22

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

08.07.2025		№ 50
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Лермонтов Ю.Б.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Приглашенные:

	Начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Городова М.Б.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№

	Вопрос
	Докладчик

	1.
	[bookmark: _Hlk154571230]Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной ливневой системе водоотведения (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ) земельного участка, расположенного по адресу: г. Кемерово, Рудничный район, Сосновый бульвар, 6/1, для реконструкции АЗС № 832 заявителя ООО «Татнефть-АЗС Центр»
	Чурсина О.А.

	2.
	О внесении изменений в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 26.11.2024 № 410
«Об утверждении производственной программы в сфере
водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение
(поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ)» в части 2026 года
	Чурсина О.А.

	3.
	О внесении изменений в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 19.10.2023 № 189
«Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на техническую воду ООО «ЭнергоТранзит» (Новокузнецкий городской округ)» в части 2026 года
	Городова М.Б.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной ливневой системе водоотведения (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ) земельного участка, расположенного по адресу: г. Кемерово, Рудничный район, Сосновый бульвар, 6/1, для реконструкции АЗС № 832 заявителя ООО «Татнефть-АЗС Центр»»

СЛУШАЛИ: Чурсину О.А.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает установить плату за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной ливневой системе водоотведения (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ), ИНН 4205159600, земельного участка                                 с кадастровым номером 42:24:0401014:803, расположенного по адресу:                              г. Кемерово, Рудничный район, Сосновый бульвар, 6/1, для реконструкции АЗС № 832 заявителя  ООО «Татнефть-АЗС Центр» с подключаемой (присоединяемой) нагрузкой 0,82  м3/сутки в размере 2721,84 тыс. руб. (без НДС).

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение № 1000
от 25.06.2025 за подписью директора МБУ «Кемеровские автодороги» с просьбой провести рассмотрение вопроса без участия представителей учреждения.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменений в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 26.11.2024 № 410
«Об утверждении производственной программы в сфере
водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение
(поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ)» в части 2026 года»

СЛУШАЛИ: Чурсину О.А.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 2 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Скорректировать производственную программу МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ) в сфере водоотведения (поверхностные сточные воды) на период с 01.01.2025 по 31.12.2029, согласно приложению № 3 к настоящему протоколу;
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 2 к настоящему протоколу;
3. Скорректировать одноставочные тарифы на водоотведение (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ) на период с 01.01.2025 по 31.12.2029, согласно приложению № 4 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.
Вопрос 3 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.10.2023 № 189 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на техническую воду ООО «ЭнергоТранзит» (Новокузнецкий городской округ)» в части 2026 года»

СЛУШАЛИ: Городову М.Б.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 5 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Скорректировать производственную программу ООО «ЭнергоТранзит» (Новокузнецкий городской округ) в сфере холодного водоснабжения на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 6 к настоящему протоколу;
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 5 к настоящему протоколу;
3. Скорректировать одноставочные тарифы на техническую воду
ООО «ЭнергоТранзит» (Новокузнецкий городской округ) на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 7 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 04.07.2025 № 3/1-5884-12 за подписью исполнительного директора ООО «ЭнергоТранзит» с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей общества. С представленными расчетными материалами и проектом постановления ознакомлены.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

	О.В. Маркова

Ю.Б. Лермонтов

Секретарь Правления РЭК Кузбасса

К.С. Юхневич

image1.png